Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrôrdco 042/2019 - Processo n'006?3/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'67/2019
Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda —CNP J:68.577.063/0001-49

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n'42/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço por item para o Registro de
preço para aquisição de medicamentos manipulados para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná
- HUOP, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e
nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'42/2019 —HUOP, processo CR n'00673/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Elaine Cristina Oliveira dos Santos, responsável pelo setor
CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou
quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preoo n.'67/2019 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 042/2019 - Processo n'00673/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 07/11/2019.

Paulo Sérgio Wolff - eitor

Universidade Estadnat ~soeste 'o Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa —Função na
empresa —Carimbo

Empresa - Contratada

Elaine s a'Oliveira dos Santos
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preco n.'67/2019 - Página 2

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av, Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CFP: 85806-470
Pregão Eletrõnico 042/2019 - Processo n" 000673/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda —CNP J:68.577.063/0001-49

CNP J Fornecedor
68.577.063/0001-49 Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda

Item Descrição
2 3402 - Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL
3 60276 - Captopril Smg/mL frasco de 50mL
4 2354 - Carvão ativado pó (sachê com 25g)
5 51713 - Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL
6 60277 - Furosemida Smg/mL - frasco de 50mL
7 51711 - Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50rnL
9 60279 - Síídenafil lmg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL
11 58771 - Subgalato de bismuto - sachê com 10gr

Unid.Quantidade Vl
Fr 100,00
Fr 40,00
g 2.300,00
Fr 40,00
Fr 50,00
Fr 40,00
Fr 50,00
Sac 20,00

Total

Unit. Item
21,6400
17,5400
0,5900
18,1400
20,9400
18,6400
21,5900
22,9900

(8)

Vl, Total Item
2.164,0000
701,6000

1.357,0000
725,6000

1.047,0000
745,6000

1.079,5000
459,8000

8.280,1000

Assinatura do representante legal da empresa

Nome completo. ANDRE LUIZ DA ROCHA

CPF. 014.678.177-59

Fndereço RUA >ISCON>E >E PIR>AJA 86 IPANEMA/RJ.

Cidade. RIO DE JANEIRO

CFP. 22.410-000

ELIAH FARMACIA DE ELIAH FARMACIA DE

MANIPULACAO MANIP ULACAO
LTDA:68577063000149LTDA:685770630001 49 Pados, 2Q19 l l 12 12.Q9.42 Q2 QQ,

Ata de Registro de Preço n.'67/2019 - Página 3

Uniive* .sidade Kstadnai do Oeste do Paraná - Bospitai 1;niversitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 322-1—Fone / Faa (45) 3321-5151
Cascavel —PH t:KP: 85806-470
Pregão Elletrônico 642/2659 - Processo n'66673/2619

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'68/2019
Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda —CNP J:04.238.160/0001-24

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo

Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n'42/2019, bem

como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,

nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço por item para o Registro de
preço para aquisição de medicamentos manipulados para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná
—HUOP, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e
nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'42/2019 —HUOP, processo CR n'00673/2019, bem como na sua proposta independente de sua

transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de

publicação da Ata de Registro de Precos no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalizacão deste instrumento caberá a Elaine Cristina Oliveira dos Santos, responsável pelo setor
CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou

quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'68/2019 - Página 1

1."nivn siidade Estaduai do Oeste do Paraná - iHospiitai Universitário do Oeste do Paraná
Av. raneredo Neves, 3224—Fone / Faz. (45) 3321-5151
Caseavell —PR CEP:85806-470
Pregão EIetrônieo 042/2099 - Processo n" GGG673/2059

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,

para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 07/11/2019.

nap aA.P. Ro
Co

çãO

Paulo Sérgio Wolff — r

Universidade Estadual do Oeste araná
—Contratante

Nome d pre entante legal empresa —Função na
empresa — rimbo

Empresa —Contratada

Kla>n~r s ma Oliveira dos Santos
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'68/2019 —Página 2

Universidade Fstadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR C E P: 85806-470
Pregão Eíetrônico 042/2019 - Processo n'00673/2019

ANEXO —ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda —CNPJ: 04.238.160/0001-24

CNPJ Fornecedor
04.238.160/0001-24 Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda

Item Descrição
1 697-Azul de Metileno 2%, Ampola C/2ml
8 70212 -Nitrato de Prata 1%Colírio- frasco de 3mL

Unid.Quantidade Vl. Unit. Item Vl. Total Item
amp 300,00 7,4900 2.247,0000
Fr 250,00 20,8900 5.222,5000

Total (2) 7.469,5000

Ana ula A. P. o
Co ea

Assin a do represe nte leg da em resa

Nome co leto: W C>t CA Li/

CPF ~<. 4 5 BD
Endereço: k . ( ~,~P -~.~~
Cidade: 5~~
CEP: GB ~ RQ Q3

Ata de Registro de Preço n.'68/2019 —Página 3

Íl 'l< )

CC

PRGGUltAQÕG

„;~<"'.
/:.jo

JO/

Q
Kp

'.0+ py

/y g/y e

Por este instrumento particular de procuração, a Health Tech Farmécia de
Manipulaqão Ltda., com sede a Rua Teresina, 208, Vila Bertioga, CEP: 03185-010
—São Paulo —SP. Telefone: (11) 2076-3518, Fax: (11) 2076-3529 e e-mail:

CMPJ .'4.2SII.18D.D 6-
Estadual sob n'16.097.Ó44.110, representada neste ato por seu Diretor Comercial,

o Sr. Ailton Marcocio, portador da cédula de identidade RG 13.520.442-2 SSP/SP
e CPF 955.737.398-91,e por seu Diretor Técnico,'o Sr. Joao Roberto Nakasone

Teruya, portador da cédula de identidade RG 17.708.693-2 SSP-SP e CPF
118.371.638-98, nomeiam e constituem sua Procuradora a Sra. Ana Paula

Aparecida Rocco, portadora da cédula de identidade RG 27.883.279-9—SSP/SP e
CPF n 224.729.858-35, a quem conferimos amplos poderes para representar a
Health Tech Farmácia de Manipulaqão Ltda., nos processos licitatórios relativos a

pregões, podendo o mesmo formular lances, quando convocado, negociar preços, e
ainda assinar e rubricar documentos,"ienunciar ao direito de recurso e apresentar

impugnações ã recursos, assinar atas; recorrer de decisões administrativas, enfim,

praticar todos os atos inerentes ã referida licitação.

Por ser éxpressão de verdade, firmo o presente.

J+C'g

"<c '"+n
"h10(

„'ãoPaulo, 24 de julho de 2019.

a ------>~P~~
r

soão Roberto Nakasone Teruya Ailton Marcocio
DEI etor Técnico Diretor Comerciai
RG. N~ 17.708.693-2 RG. N'3.520.442-2
CPF N'18.371.638-98 CPF N~ 955.737.398-91

Haalth Tech Laboratório
j. ',.-)'.I'.> Ja i i&v" ': . '.-lit '-'Í é..Lr: i "! :é íslÉ) 7"-íi> .'.'s. '.. i i '"í'Vil'.ll. '" Y'l'1 . t f .',li

i,"r:,Í:, ;,:',:,.',i'.' 'Í:>i( -''ll. â.:::.i i' ' .. I!=.!Li' .'i : ','.:I:.L'''